ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THANH HÀ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          TT. Thanh Hà, ngày        tháng  8 năm 2023

THÔNG BÁO
Đăng ký tiêm phòng vacxin cho đàn gia súc, gia cầm vụ Thu năm 2023

Thực hiện Công văn số 11/CV-TTDVNN ngày 16/08/2023 của Trung tâm dịch

vụ nông nghiệp huyện Thanh Hà về Kế hoạch phát triển sản xuất chăn nuôi và
phòng, chống dịch bệnh động vật năm 2023. Công tác tiêm phòng các loại vaccin
cho đàn vật nuôi có vai trò vô cùng quan trọng trong công tác phòng, chống dịch
bệnh. Khi gia súc, gia cầm được tiêm phòng vaccin, cơ thể sẽ có miễn dịch chủ
động chống lại sự xâm nhập của mầm bệnh, đặc biệt là một số bệnh truyền nhiễm
nguy hiểm như: Lở mồm long móng (LMLM) gia súc; Cúm gia cầm, Tai xanh ở
lợn, Dịch tả lợn, bệnh Dại trên chó, mèo. UBND thị trấn Thanh Hà yêu cầu cán bộ
và nhân dân thực hiện các nội dung sau:

1. Đăng kí vaccin Dịch tả lợn,Tụ - Dấu lợn; vacxin phòng dại trên chó, mèo; Tụ
huyết trùng trâu, bò, Cúm gia cầm, vắc xin LMLM và tai xanh cho đàn lợn nái (trong
đó vắc xin Dịch tả Lợn, Tụ - Dấu lợn, vắc xin LMLM và tai xanh cho đàn lợn nái, vắc
xin Tụ huyết trùng trâu, bò, vắc xin Cúm gia cầm được hỗ trợ 100% tiền vaccin).

2. Các trang trại, gia trại, chủ hộ chăn nuôi gia súc, gia cầm tự chủ đăng kí
nguồn vaccin cần thực hiện với Trưởng KDC hoặc Cán bộ thú y theo số điện thoại
0815816559. Thời gian đăng kí bắt đầu từ ngày 25/08/2023 đến ngày 30/08/2023.

3. Yêu cầu chăn nuôi đảm bảo an toàn sinh học, tăng cường công tác vệ sinh
tiêu độc, khử trùng, chăm sóc nuôi dưỡng tăng sức đề kháng cho đàn vật nuôi, tiêm
đầy đủ các loại vaccin theo độ tuổi vật nuôi và hướng dẫn của cơ quan chuyên môn.

4. Đề nghị khai báo số lượng vật nuôi theo định kỳ với chính quyền địa
phương, Cán bộ thú y để theo dõi giám sát dịch bệnh.

Vậy UBND thị trấn Thanh Hà thông báo cho toàn thể cán bộ và nhân dân biết
để thực hiện lịch tiêm chủng đúng thời gian quy định. Nếu chủ vật nuôi nào không
thực hiện tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm của gia đình mình mà để xảy ra dịch
bệnh ảnh hưởng tới môi trường và sức khỏe cộng đồng thì chủ vật nuôi đó phải chịu
trách nhiệm trước pháp luật và không được sự hỗ trợ của Nhà nước.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh TT;
- Trưởng đoàn thể;
- Trưởng khu dân cư;
- Lưu: HSVP.

TM. UBND THỊ TRẤN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:01:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Văn Tuấn<tranvantuan051972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:42:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:42:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:42:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!